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Wigilia 
– jedyny taki dzień 

w roku

Kiedy nadchodzi grudzień,
mróz i pruszy śnieg wszyscy myślą już
tylko o świętach, zaczyna się gonitwa,
bo przecież trzeba umyć okna, sprząt-
nąć stare ubrania, zrobić zakupy,
upiec ciasta, kupić prezenty i wiele,
wiele innych rzeczy… Ale zatrzy-
majmy się na chwilę, nad tym po co to
robimy i czym są dla nas święta, czy
przypadkiem nie zapomnieliśmy w tym
wszystkim co jest najważniejsze. Czas
spędzony z rodziną przy wspólnym
stole, na rozmowach, śpiewaniu kolęd,
wypiciu wspólnie kawy i zjedzeniu ser-
niczka jest o wiele ważniejszy niż ta
cała gonitwa. A Wigilia jest takim pięk-
nym dniem, kiedy gasną wszystkie
spory, spotykamy się z najbliższymi,
których dawno nie widzieliśmy, więc
skupmy się na tym co powinno być w
te święta najistotniejsze. 

Wigilia, to jedyny taki dzień w
roku, inny niż wszystkie, świąteczny i
wyjątkowy. Od lat dzieciństwa pamię-
tam jak mama mówiła – „Jaka wigilia
taki cały rok”. Zawsze rano jeszcze
była krzątanina w kuchni, ubieranie
choinki, szykowanie stołu na kolację
wigilijną, więc było sporo pracy, ale
przy tym ile śmiechu i radości. Trzeba
było wstać rano, bo spanie do połu-
dnia zwiastowało, że cały rok bę-
dziemy niewyspani i nieprzytomni.
Tym bardziej, że z samego rana już
chodził nasz sąsiad z życzeniami, a
każdy na to czekał, bo jeśli mężczyzna
przestąpił próg domu to gwarantowało
szczęście w Nowym Roku. W kuchni
od rana było już czuć zapach gotowa-
nego barszczu i kompotu z suszu,
może właśnie to te zapachy ściągały
sąsiada co roku � Uszka do barszczu
zawsze lepiłyśmy z siostrą wcześniej,
więc w Wigilię zajmowałyśmy się ubie-
raniem choinki i przystrajaniem domu.

A zwyczajem w naszym
domu, było włożenie grosika do jed-
nego z uszek, ten komu się ono trafiło

miał mieć dostatek na cały rok. Pamię-
tam jak raz przytrafiło się owo szczę-
ście dziadkowi i biedny omal nie stracił
swojego złotego zęba. Pod obrus tra-
dycyjnie kładliśmy sianko, symbolizu-
jące narodzenie Jezusa w ubóstwie i
skromności,  na stole znajdowało się
również puste nakrycie dla niespo-
dziewanego gościa. Zawsze oczeki-
waliśmy, aż ktoś do nas przyjdzie,
może jakiś wędrowiec…

Kiedy wszystko było już go-
towe, czekaliśmy tylko na ostatni znak
– na pierwszą gwiazdkę, czyli symbol
gwiazdy, która ukazała się w czasie
narodzenia Jezusa. Gdy zabłysła na
niebie siadaliśmy do wigilijnej kolacji.
Oczywiście na początku była modlitwa
i łamanie się opłatkiem składając
sobie nawzajem życzenia. Opłatek w
naszej tradycji to chleb, symbol prze-
baczenia i pojednania.  

Na stole powinno znajdować
się 12 postnych potraw, więc jedzenie
zaczynało się od zliczenia ich wszyst-
kich. W dawnych czasach liczba dań
musiała być nieparzysta, było to 5, 7
czy 9 potraw. Teraz niektórzy liczbę
dań wiążą z ilością miesięcy, za które
dziękujemy, a inni mówią, że 12 po-
traw symbolizuje 12 apostołów, którzy
towarzyszyli Jezusowi. Tak czy tak,
zazwyczaj na każdym stole jest ich
właśnie 12. Ale jakie to potrawy? To
już często zależy od regionu, w którym
mieszkamy. Zupa grzybowa czy
barszcz czerwony, a może jednak
biały, pierogi z kapustą czy ruskie, ka-
pusta z grochem czy z grzybami, ma-
kowiec czy sernik i można by tu
wymieniać wiele przykładów. Chociaż
składniki tych potraw są zazwyczaj te
same, i zasadą jest, że mają być to
płody ziemi z pola, wody, sadu i
ogrodu. 

Grzyby i kapusta - symbol siły

i zdrowia, (według tradycji ludowej
wierzono, że grzyby mają magiczną
moc).
Ryby – symbol Jezusa, płodności i od-
rodzenia życia.
Kompot z suszu – gruszki symbolizują
długowieczność, jabłka miały dawać
miłość i zdrowie, suszone śliwki odpę-
dzały złe moce.
Mak – symbol dostatku i urodzaju. 
Chleb – symbol nowego życia i dobro-
stanu.
Piernik – dobrobyt, wyższy statut spo-
łeczny.

Koniecznością było chociaż
spróbowanie każdej z potraw na stole,
co miało gwarantować szczęście i do-
brobyt na cały kolejny rok. A po uro-
czystej kolacji nastawał czas
kolędowania i rozmów przy gorącej
herbacie, która dobrze wpływała na
trawienie. Czasem nawet coś znalazło
się pod choinką. Pasterka była kolej-
nym nieodłącznym elementem tego
wieczoru, wszyscy więc ruszaliśmy w
drogę do kościoła i to w środku nocy
bo o 24:00. Czasem ciężko było nie
zasnąć, ale mróz szczypał w uszy, a
dźwięk kolęd prowadził…

Z biegiem lat wigilijny dzień
wygląda u mnie tak samo, jak w dzie-
ciństwie. Te same potrawy, te same
zwyczaje i te same emocje. Wiem, że
tradycje, które wyniosłam z domu ro-
dzinnego i pielęgnuję do tej pory są
bardzo ważne dla mnie. Jest to naj-
większa wartość i bogactwo jakie po-
siadamy i mam nadzieję, że przyszłe
pokolenia będą o tym pamiętać. A
przede wszystkim celebrować to co w
świętach jest najważniejsze – rodzina
i bycie razem.

Izabela Giza
Centrum Kultury Gminy Jabłonna
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Gmina Jabłonna 
na 2 miejscu 

w Powiecie Lubelskim

Miejsce  
w powiecie 
lubelskim 

Gminy wiejskie Miejsce w 
rankingu za lata 

2018-2020 

Miejsce w 
rankingu za lata 

2017-2019 

Miejsce w 
rankingu za lata 

2016-2018 
1  23 27 46 
2  103 215 367 
3  142 282 295 
4  144 81 102 
5  145 422 255 
6 Wysokie 215 289 282 
7  285 610 1182 
8  301 246 316 
9  369 522 728 
10 Konopnica 409 567 519 
11 Niemce 599 634 616 
12 Zakrzew 692 496 121 
13  1010 1046 1215 
14  1023 535 529 

 

 

 

Gmina Jabłonna znalazła się
na wysokim 2 miejscu wśród gmin
wiejskich w Powiecie Lubelskim oraz
na 11 miejscu wśród gmin wiejskich
w województwie lubelskim w rankingu
„Wspólnoty” podsumowującym wy-
datki inwestycyjne samorządów za
lata 2018-2020.

W rankingu wzięte zostały
pod uwagę wydatki majątkowe gmin
poniesione w ostatnich trzech latach
(w tym przypadku 2018–2020). 

W zestawieniu, które publiku-
jemy, nie wskazane zostały gminy By-
chawa oraz Bełżyce, jakie znalazły się
w rankingu przygotowanym dla gmin
miejsko-wiejskich.

Marcin Pastuszak
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Inwestycje 
z funduszu sołeckiego

w 2021 roku

Koniec roku to czas podsu-
mowań w wielu obszarach, m.in.
zadań w ramach funduszu sołeckiego
w mijającym 2021 roku. Budżet tego-
rocznego Funduszu Sołeckiego w 17
sołectwach na terenie gminy Jabłonna
wynosił 472.663,79zł. 

Wśród zrealizowanych dzia-
łań znalazły się zadania inwestycyjne
i remontowe, jak również przygotowa-

nie dokumentacji projektowej na mo-
dernizację dróg gminnych, m.in. w
miejscowościach: Czerniejów-Kolonia
(tzw. Linia Podleśna), Jabłonna Pierw-
sza (tzw. Wesoła), Jabłonna Druga
(tzw. Poprzeczka), Jabłonna-Majątek
(droga do Oknostylu), Piotrków Pierw-
szy (droga nad rzeką), Skrzynice
Pierwsze (tzw. Zalewowa) i Skrzynice
Drugie (tzw. Wola).

Po raz kolejny część środków
z funduszu mieszkańcy przeznaczyli
na dwukrotne koszenie poboczy oraz
podcinkę drzew i zakrzaczeń przy dro-
gach gminnych, a także zakup tłucz-
nia. 

Poniżej przedstawiamy kilka
wybranych realizacji Funduszu Sołec-
kiego na 2021 rok.

Magdalena Sałek-Lewczyk

Budowa ogrodzenia przy OSP Jabłonna 
(sołectwo Jabłonna-Majątek)

Projekt scateparku (sołectwo Jabłonna Pierwsza, 
Jabłonna Druga, Jabłonna-Majątek)

Utworzenie miejsca rekreacyjnego przy ZS w Jabłonnie
(sołectwo Jabłonna Druga)

Nasadzenia przy Szkole Podstawowej w Tuszowie
(sołectwo Tuszów)

Montaż monitoringu przy OSP Skrzynice 
(sołectwa Skrzynice Pierwsze i Chmiel-Kolonia)
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Dostawa i montaż wiaty przystankowej w m. Czerniejów-
Kolonia (sołectwo Czerniejów-Kolonia)

Remont łazienki w ZS w Piotrkowie (sołectwo Piotrków
Pierwszy, Piotrków Drugi, Piotrków-Kolonia)

Strefa workout przy remizie OSP Czerniejów (sołectwo Czerniejów i Czerniejów-Kolonia)

Coraz bliżej 
do budowy kanalizacji

Premier Mateusz Morawiecki
poinformował o przekazaniu gminom
środków na realizację projektów kana-
lizacyjnych i wodociągowych. Podział
środków nastąpił na podstawie algo-
rytmów oraz danych GUS na 31 paź-
dziernika br. 

Środki gminy mogą przezna-
czyć na inwestycje w latach 2021-
2024.

Na inwestycje z zakresu ka-

nalizacji algorytm podziału 3 mld zł
uwzględniał m.in. to, czy udział liczby
mieszkańców danej gminy korzystają-
cych z sieci kanalizacyjnej w ogólnej
liczbie mieszkańców tej gminy jest
mniejszy niż 60 proc., a także poziom
zamożności danej gminy. Kwota środ-
ków przekazanych poszczególnym
gminom nie może być mniejsza niż 0,9
mln zł i większa niż 5,186 mln zł.

Jako gmina Jabłonna otrzy-

maliśmy maksymalną kwotę dotacji,
czyli nasza sfera planów i koncepcji
dotycząca budowy kanalizacji w na-
szej gminie zaczyna przybierać realne
kształty!

Bardzo się cieszymy, że po
raz kolejny otrzymaliśmy tak znaczące
środki rządowe na inwestycje lokalne,
które pozwolą zmieniać jej oblicze.

Magdalena Sałek-Lewczyk
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Planujemy nowe
miejsca 

dla przedsiębiorców

Dużo pracy włożyliśmy, aby
centrum naszej gminy było funkcjo-
nalne i dostosowane do potrzeb na-
szych mieszkańców. Poprawa
wizerunku centrum miejscowości Jab-
łonna-Majątek powoduje to, że nasza
gmina staje się coraz bardziej atrak-
cyjna dla przedsiębiorców, którzy
właśnie u nas chcą prowadzić działal-
ność. 

W ostatnim czasie często
spotykamy się z pytaniami o wolne lo-

kale usługowe. Dlatego też postanowi-
liśmy zmodernizować i przygotować
lokale usługowe dla przedsiębiorców
w budynku, w którym znajduje się pla-
cówka Poczty Polskiej.

Jesteśmy na etapie projekto-
wania tego budynku w taki sposób,
aby dostosować go do potrzeb przed-
siębiorców.  I tu pytanie do Państwa:
jakich działalności w centrum byście
oczekiwali? Z jakich usług byście
chcieli skorzystać? 

Przedsiębiorców zaintereso-
wanych ewentualnym wynajmem po-
mieszczeń prosimy o kontakt z
Wójtem Gminy w celu informacji
szczegółowych.

Planowany termin realizacji
inwestycji 2023 r.

Magdalena Sałek-Lewczyk

Podpisanie 
porozumienia 
partnerskiego
„Bystrzyca”

We wtorek 19 października br.
w Starostwie Powiatowym w Lublinie,
odbyło się uroczyste podpisanie Poro-
zumienia Partnerskiego Jednostek
Samorządu Terytorialnego Bystrzyca
z wszystkimi gminami z obszaru Po-
wiatu Lubelskiego (16 gmin).

Zawiązanie porozumienia
Bystrzyca jest następstwem woli
współpracy jednostek samorządu te-
rytorialnego z obszaru Powiatu Lubel-
skiego, wyrażonej w liście intencyjnym
z dnia 15 września 2020 r. w sprawie
przystąpienia do partnerstwa tworzo-
nego przez Powiat Lubelski i Gminy
położone na terenie Powiatu w celu
realizacji wspólnych przedsięwzięć in-
westycyjnych.

Porozumienie jest kolejnym
krokiem w procesie organizowania
współpracy partnerskiej pomiędzy
Gminami i Powiatem Lubelskim w za-

kresie przygotowania do perspektywy
finansowej UE 2021-2027, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem możliwości
pozyskiwania środków finansowych
na wspólne realizacje projektów.

W wydarzeniu udział wzięli
burmistrzowie i wójtowie gmin Powiatu
Lubelskiego, Zdzisław Antoń - Sta-
rosta Lubelski, Andrzej Chrząstowski
– Wicestarosta Powiatu Lubelskiego,
Artur Rumiński - Sekretarz Powiatu
Lubelskiego, Waldemar Wapiński-
Pełnomocnik Zarządu ds. Strategii i
Rozwoju oraz Tomasz Sieńko – Koor-
dynator Powiatowego Biura Biznes
Lubelskie w Starostwie Powiatowym w
Lublinie.

Podpisanie porozumienia jest
niezbędne w celu usprawnienia i za-
cieśnienia współpracy Partnerów, któ-
rej ostatecznym efektem będzie
przygotowanie i realizacja wspólnych

projektów w ramach dostępnych in-
strumentów europejskich, krajowych
oraz regionalnych. Przyczyni się do
sprawnego rozwiązywania problemów
i wspólnego, skoordynowanego za-
spokajania potrzeb mieszkańców
Gmin i Powiatu Lubelskiego (Obszaru
objętego Porozumieniem) zarówno w
perspektywie finansowej 2021-2027
jak i w latach późniejszych.

/www.powiat.lublin.pl/



URZĄD GMINY  |  Puls Gminy Jabłonna     Nr 4 (29)/2021, Grudzień 2021

7

Cyfrowa Gmina 

„Cyfrowa Gmina” to projekt
skierowany do wszystkich gmin w Pol-
sce, finansowany z Funduszy Euro-
pejskich, w ramach programu
React-EU. W pierwszym naborze,
który właśnie ruszył, mogą wziąć
udział 733 gminy z całej Polski. Kwota
przeznaczonego dla nich wsparcia to
ponad 178 milionów złotych. Nabór
wniosków prowadzi Centrum Projek-
tów Polska Cyfrowa. 

Wójt Gminy Jabłonna uczest-
niczyła w oficjalnym spotkaniu Ministra

Janusza Cieszyńskiego z samorzą-
dowcami w Janowie Lubelskim, gdzie
towarzyszył mu m.in.  Burmistrz Ja-
nowa Lubelskiego Krzysztof Kołtyś.

W ramach programu „Cyf-
rowa Gmina” każda gmina, która weź-
mie w nim udział, może liczyć na
wsparcie - minimalna wysokość grantu
to 100 000 zł, maksymalna - 2 000 000
zł. Wysokość wsparcia zależy od wiel-
kości (liczby mieszkańców) i zamoż-
ności gminy (wskaźnika podatkowego
G). Dzięki takiemu podejściu wyrów-

nywane są szanse mniej zamożnych
gmin.

Dzięki dofinansowaniu w ra-
mach programu „Cyfrowa Gmina”
możliwe będzie zakupienie niezbęd-
nego sprzętu infrastruktury serwero-
wej, który zabezpieczy sprzęt
komputerowy Urzędu Gminy Jab-
łonna, Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej oraz Zespołu Administra-
cyjnego Szkół przed cyberatakami.

Marcin Pastuszak

Dofinansowanie 
na przebudowę szkoły

w Czerniejowie 

W lipcu br. Bank Gospodar-
stwa Krajowego uruchomił nabór
wniosków o dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych. Jest to
nowa forma wsparcia inwestycji samo-
rządowych, która ma poprawić wa-
runki życia Polaków i sytuację polskich
rodzin.

Gmina Jabłonna, w pierw-
szym pilotażowym naborze, apliko-
wała o środki w ramach Priorytetu 3
Budowa lub modernizacja infrastruk-
tury edukacyjnej. Złożony wniosek do-
tyczył Rozbudowy i przebudowy
Szkoły Podstawowej w Czerniejowie.  

Gmina Jabłonna znalazła się
na liście beneficjentów, którzy otrzy-
mali dofinasowanie  w ramach pierw-
szego naboru Programu Inwestycji
Strategicznych.

W listopadzie br. otrzyma-
liśmy wstępną promesę dotyczącą do-
finasowania inwestycji w kwocie 5 525
000, 00 zł . Kolejnym krokiem będzie
opracowanie dokumentacji projekto-
wej , ogłoszenie przetargu i wyłonienie
wykonawców inwestycji. Planowany
termin realizacji inwestycji 2021 -
2023. 

Zakres obejmować będzie
rozbudowę szkoły o skrzydło przezna-
czone na 3 oddziały przedszkolne,
głęboką termomodernizację i remont
pomieszczeń szkoły.

Obecne pomieszczenia
przedszkolne nie są dostosowane do
wymogów technicznych, dostępności,
sanitarnych, BHP oraz przeciwpożaro-
wych obowiązujących dla tego typu
placówek.

W ramach inwestycji wyko-
nana będzie także przebudowa i
zmiana sposobu użytkowania części
pomieszczeń z przeznaczeniem na
dodatkowe sale szkolne oraz wyko-
nany będzie remont korytarzy. Szkoła
zostanie poddana termomodernizacji.

Magdalena Sałek-Lewczyk 
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Zmiana stawek 
podatków lokalnych 

na 2022 rok

Dnia 25 listopada 2021 r.
Rada Gminy Jabłonna podjęła
uchwały w sprawie określenia wysoko-
ści stawek podatku od nieruchomości,
rolnego i środków transportowych. W
związku z rosnącą inflacją w kraju wy-
sokość stawek na terenie gminy Jab-
łonna wzrosła o około 8,6% i wynosi: 

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI
I. od budynków lub ich części: 
1. mieszkalnych – 0,89 zł od 1 m² po-
wierzchni użytkowej,
2. związanych z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej oraz od budyn-
ków mieszkalnych lub ich części
zajętych na prowadzenie działalności
gospodarczej – 21,00 zł od 1 m² po-
wierzchni użytkowej,
3. zajętych na prowadzenie działalno-
ści gospodarczej w zakresie obrotu
kwalifikowanym materiałem siewnym
– 12,04 zł od 1 m² powierzchni użytko-
wej,
4. związanych z udzielaniem świad-
czeń zdrowotnych w rozumieniu prze-
pisów o działalności leczniczej,
zajętych przez podmioty udzielające
tych świadczeń – 5,25 zł od 1 m² po-
wierzchni użytkowej,
5. pozostałych,  w tym zajętych na pro-
wadzenie odpłatnej statutowej działal-
ności pożytku publicznego przez
organizacje pożytku publicznego –
8,68 zł od 1 m² powierzchni użytkowej.
• od budowli: 2% wartości okre-
ślonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3
i ust. 3 – 7 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 roku o podatkach i opłatach lo-
kalnych,
II. od gruntów:
1. związanych z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej, bez względu na
sposób zakwalifikowania w ewidencji
gruntów i budynków – 0,90 zł od 1 m²
powierzchni,
2. pod wodami powierzchniowymi sto-
jącymi lub wodami powierzchniowymi

płynącymi jezior i zbiorników sztucz-
nych – 5,17 zł od 1 ha powierzchni,
3. pozostałych, w tym zajętych na pro-
wadzenie odpłatnej statutowej działal-
ności pożytku publicznego przez
organizacje pożytku publicznego –
0,50 zł od 1 m² powierzchni,
4. niezabudowanych objętych obsza-
rem rewitalizacji, o którym mowa w
ustawie z dnia 9 października 2015 r.
o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz.
485), i położonych na terenach, dla
których miejscowy plan zagospodaro-
wania przestrzennego przewiduje
przeznaczenie pod zabudowę miesz-
kaniową, usługową albo zabudowę o
przeznaczeniu mieszanym obejmują-
cym wyłącznie te rodzaje zabudowy,
jeżeli od dnia wejścia w życie tego
planu w odniesieniu do tych gruntów
upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie
zakończono budowy zgodnie z przepi-
sami prawa budowlanego – 0,45 zł od
1 m2 powierzchni.

PODATEK OD ŚRODKÓW 
TRANSPORTOWYCH
Stawki podatku od środków

transportowych na 2022r. na podsta-
wie Uchwały Nr XXXII/239/2021 Rady
Gminy Jabłonna z dnia 25 listopada
2021r. w sprawie określenia wysoko-
ści stawek podatku od środków trans-
portowych dostępne są na stronie
internetowej: bip.jablonna.pl.

Gmina Jabłonna posiada
jedne z najniższych stawek podatków
od środków transportowych na terenie
Powiatu Lubelskiego oraz preferen-
cyjne stawki w stosunku do miasta
Lublina.

PODATEK ROLNY
Na podstawie Uchwały Nr

XXXII/236/2021 z 25 listopada 2021r.
w sprawie obniżenia  średniej ceny
skupu żyta przyjmowanej do oblicza-
nia  podatku rolnego na rok 2022 r.

stawki podatku rolnego wynoszą:
– dla gruntów gospodarstw rolnych –
120,00 zł od 1 ha przeliczeniowego,
– dla pozostałych gruntów rolnych –
240,00 zł od 1 ha fizycznego.

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI
Od 1 stycznia 2022 r. opodat-

kowaniu będą podlegały budynki
mieszkalne lub ich części położone na
gruntach nie stanowiących gospo-
darstw rolnych czyli podatników posia-
dających mniej niż 1 hektar fizyczny
lub przeliczeniowy. 

Zwolnieniem z podatku od
nieruchomości objęte będą:
1. budynki mieszkalne lub ich części
położone na użytkach rolnych stano-
wiących  gospodarstwo  rolne, z wyjąt-
kiem zajętych na prowadzenie
działalności gospodarczej; 
2. pozostałe budynki lub ich części, z
wyjątkiem zajętych na prowadzenie
działalności  gospodarczej;
3. budynki mieszkalne lub ich części
pozostawione do własnej dyspozycji
po przekazaniu gruntów stanowiących
gospodarstwo rolne następcom, z wy-
jątkiem zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej.

Krystyna Kowalik
Kierownik Referatu Podatków 

i Opłat Lokalnych
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Sesje Rady Gminy
Jabłonna

Uchwały Rady Gminy Jabłonna
podjęte podczas XXXI 
nadzwyczajnej sesji 

w dniu 27 października 2021 r.:
1. Nr XXXI/233/2021 w sprawie zmian
w budżecie na rok 2021,
2. Nr XXXI/234/2021 w sprawie
zmiany wieloletniej prognozy finanso-
wej.

Uchwały Rady Gminy Jabłonna
podjęte podczas XXXII sesji 
w dniu 25 listopada 2021 r.:

1. Nr XXXII/235/2021 w sprawie po-
krycia części kosztów gospodarowa-
nia odpadami komunalnymi z
dochodów własnych niepochodzących
z pobranej opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi,
2. Nr XXXII/236/2021 w sprawie obni-
żenia średniej ceny skupu żyta przyj-
mowanej do obliczenia podatku
rolnego na 2022 roku,
3. Nr XXXII/237/2021 w sprawie okre-
ślenia wysokości stawek podatku od
nieruchomości obowiązujących na te-
renie gminy Jabłonna na rok 2022 ,
4. Nr XXXII/238/2021 w sprawie wpro-

wadzenia zwolnień od podatku od nie-
ruchomości na terenie gminy Jab-
łonna,
5. Nr XXXII/239/2021 w sprawie okre-
ślenia wysokości rocznych stawek po-
datku od środków transportowych
obowiązujących na terenie gminy Jab-
łonna na 2022 rok,
6. Nr XXXII/240/2021 w sprawie przy-
jęcia Programu współpracy Gminy
Jabłonna z organizacjami pozarządo-
wymi oraz z podmiotami prowadzą-
cymi działalność pożytku publicznego
na 2022 rok,
7. Nr XXXII/241/2021 w sprawie
uchwalenia Gminnego Programu Pro-
filaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych i Narkomanii na 2022
rok,
8. Nr XXXII/242/2021 w sprawie
stwierdzenia, że miejscowy plan za-
gospodarowania przestrzennego
gminy Jabłonna dla fragmentów miejs-
cowości Jabłonna Pierwsza, Jabłonna
Druga, Wierciszów i Skrzynice Drugie,
nie narusza ustaleń studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego gminy Jabłonna,
9. Nr XXXII/243/2021 w sprawie miej-
scowego planu zagospodarowania
przestrzennego gminy Jabłonna dla frag-
mentów miejscowości Jabłonna Pierw-
sza, Jabłonna Druga, Wierciszów i
Skrzynice Drugie,
10. Nr XXXII/244/2021 w sprawie
przekazania projektu regulaminu do-
starczania wody i odprowadzania ście-
ków do organu regulacyjnego,
11. Nr XXXII/245/2021 w sprawie wy-
rażenia zgody na sprzedaż nierucho-
mości w obrębie geodezyjnym
Jabłonna-Majątek,

12. Nr XXXII/246/2021 w sprawie wy-
rażenia zgody na nabycie nierucho-
mości w obrębie geodezyjnym
Tuszów,
13. Nr XXXII/247/2021 w sprawie
wyrażenia zgody na nabycie nierucho-
mości w obrębie geodezyjnym Tu-
szów,
14. Nr XXXII/248/2021 w sprawie
wyrażenia zgody na nabycie nierucho-
mości w obrębie geodezyjnym Wierci-
szów,
15. Nr XXXII/249/2021 w sprawie
powołania opiekuna Młodzieżowej
Rady Gminy Jabłonna,
16. Nr XXXII/250/2021 w sprawie
ustalenia wysokości opłaty za pobyt
dzieci w żłobkach, klubach dziecię-
cych prowadzonych przez gminę Jab-
łonna, maksymalnej wysokości opłaty
za wyżywienie oraz warunków zwol-
nienia od ponoszenia tych opłat,
17. Nr XXXII/251/2021 w sprawie
warunków i trybu przyznawania
uczniom stypendium naukowego ze
środków Gminy Jabłonna,
18. Nr XXXII/252/2021 w sprawie
zmian w budżecie na rok 2021,
19. Nr XXXII/253/2021 zmiany wielo-
letniej prognozy finansowej.

Uchwały Rady Gminy Jabłonna
podjęte podczas XXXIII 

nadzwyczajnej sesji 
w dniu 7 grudnia 2021 r.:

1. Nr XXXIII/254/2021 w sprawie
zmian w budżecie na rok 2021,
2. Nr XXXIII/255/2021 w sprawie
zmiany wieloletniej prognozy finanso-
wej.

Barbara Czarnota

Stan szczepień 
przeciwko Covid-19 
w Gminie Jabłonna

Informacje na temat szcze-
pień w Gminie Jabłonna (stan na
dzień 08.12.2021 r.):
- procent mieszkańców zaszczepio-
nych pełną dawką [%]: 41,3,
- przyrost mieszkańców w pełni za-

szczepionych od dnia 01.08.2021 r.
[pp]: 8,03,
- liczba ludności: 8107,
- mieszkańcy zaszczepieni przynaj-
mniej jedną dawką: 3517,
- mieszkańcy w pełni zaszczepieni: 3347.

Grupa wiekowa:
12-19 lat - 188,
20-39 lat - 863,
40-59 lat - 1289,
60-69 lat - 615,
70+ lat - 562.
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Konkurs 
na świąteczą okładkę

Pulsu Gminy Jabłonna

Trzecia edycja Konkursu pla-
stycznego na świąteczną okładkę
gminnej gazety za nami! W tym roku
do Centrum Kultury wpłynęło 48 prac!
Wszystkim, którzy wzięli udział w kon-
kursie gratulujemy talentu, pomysło-
wości i zaangażowania.

W imieniu jury chcę nadmie-
nić, że doceniamy zawsze pracę
własną dzieci, zachęcamy więc do
wspierania młodych artystów w ich sa-
modzielnych wyborach – kompozycji,
pomysłu, kolorów. 

Jury w składzie: Magdalena
Sałek – Lewczyk (Wójt Gminy Jab-
łonna), Adrianna Tylus i Izabela Giza
(animatorki Centrum Kultury Gminy
Jabłonna) po obejrzeniu 48 prac po-
stanowiło przyznać:
Grand Prix - Aleksandra Kowalczyk

I kategoria:
1. Maria i Celina Kubić ex aequo Tytus
i Piotr Kubić,

2. Jagoda i Marcelina Seliga z mamą,
3. Zuzanna Dziachan z mamą.

II kategoria:
1. Konstanty Kubić,
2. Antoni Grabowski,
3. Franciszek Mielko.

III kategoria:
1. Wiktoria Michalska,
2. Michalina Kubić ex aequo Antonina

Kubić,
3. Jakub Grabowski.

Zapraszamy do obejrzenia zdjęć zwy-
cięskich prac, a tegoroczne Grand
Prix prosimy podziwiać na okładce
tego numeru Pulsu. 

Monika Rulka
Centrum Kultury Gminy Jabłonna

1. kategoria - rodziny z dziećmi do 5 r.ż.

2. kategoria - dzieci w wieku 6-9 lat

3. kategoria - dzieci w wieku 10-13 lat
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Młodzieżowa Rada
Gminy Jabłonna 
rozpoczęła prace

Wszyscy wiedzą, że w każdej
gminie ważną rolę pełni Rada Gminy,
składająca się z dorosłych przedstawi-
cieli mieszkańców, mających wpływ na
to co się dzieje oraz na jakie inwesty-
cje są przekazywane środki pieniężne.
Młodzi ludzie też mają wiele pomy-
słów, chcą działać i chcą mieć realny
wpływ na to jak wygląda rzeczywis-
tość, ich społeczność lokalna i gmina,
w której żyją. 

Dlatego tak oto 12 paździer-
nika odbyły się wybory do I Kadencji
Młodzieżowej Rady Gminy, z 5 Okrę-
gów wyborczych (Zespół Szkół w Jab-
łonnie, Zespół Szkół w Piotrkowie,
Szkoła Podstawowa w Czerniejowie,
Szkoła Podstawowa w Skrzynicach i
Szkoła Podstawowa w Tuszowie)
zostało wybranych 16 młodych rad-
nych: 
- Manuela Góra, 
- Adam Motyl, 
- Zuzanna Nawłatyna, 
- Kacper Niedźwiedź, 
- Agata Odój, 
- Martyna Bielkiewicz, 
- Bartłomiej Chmiel, 
- Kacper Mączka, 
- Piotr Wyrostek, 
- Artur Niedźwiadek, 
- Nina Poniewozik, 

- Natalia Tatara, 
- Julia Baran, 
- Jakub Kłys, 
- Weronika Wielgus, 
- Dominik Żmudziak. 

Odbyło się także uroczyste
ślubowanie 27 października w Urzę-
dzie Gminy w obecności Wójta Gminy
Jabłonna Pani Magdaleny Sałek-Lew-
czyk, Zastępcy Wójta Pana Marcina
Pastuszka, Przewodniczącego Rady

Gminy Jabłonna Pana Mariusza Miel-
nika oraz dyrektorów szkół z terenu
gminy.  A także tego dnia została prze-
prowadzona pierwsza oficjalna sesja
Młodzieżowej Rady Gminy Jabłonna.

W każdej miejscowości w na-
szej gminie młodzież ma teraz swoich
przedstawicieli, którzy będą działać w
ich wspólnych interesach. Do zadań
Młodzieżowej Rady Gminy należy
między innymi: przedstawianie opinii
w sprawach dotyczących młodzieży
wobec organów administracji samo-
rządowej Gminy Jabłonna poprzez po-
dejmowanie uchwał oraz stanowisk,
inicjowanie i promowanie działań spo-
łecznych, kulturalnych, edukacyjnych,
ekologicznych, charytatywnych itp.,
ale także sprawy związane z podejmo-
waniem uchwał czy przyjmowaniem
sprawozdań. Także szereg obowiąz-

ków i wiele zadań oraz ciekawych wy-
zwań czeka naszą Młodzieżową
Radę. 

Cała 16 jest zwarta i gotowa
do działania, i zamierza ciężko praco-
wać, aby zmieniać naszą gminę. A
właściwie to już to robią i całkiem nie-
źle im to wychodzi. Pierwszą akcją w
jaką młodzi radni się zaangażowali
była zbiórka na rzecz Leśnego Pogo-
towia w Skrzynicach, która odbyła się
między innymi na terenie szkół. 

Ażeby zdobyć trochę wiedzy i
dowiedzieć się na czym polega cała
praca i samo bycie radnym brali udział
w szkoleniu  2-3 grudnia. Mieli czas na
integrację, poznanie swoich mocnych
i słabych stron, ale także na zaznajo-
mienie się z różnymi ważnymi usta-
wami i przepisami oraz na poznanie
dobrych praktyk jak działają inne Mło-
dzieżowe Rady w kraju. Wcale nie jest
to taka łatwa sprawa, ale młodzież z
naszej gminy jest bardzo aktywna i
chętna na wyzwania. 

Dlatego podczas Kiermaszu
Bożonarodzeniowego chcąc dać się
lepiej poznać mieszkańcom rozdawali
pierniczki i to upieczone własnoręcz-
nie. Głos młodzieży jest bardzo ważny,
też mają swoje potrzeby i chcieliby
mieć szansę na ich zrealizowanie.
Teraz mają takie możliwości, wspólnie
podejmując inicjatywy, słuchając kole-
gów i koleżanek, współpracując oczy-
wiście przy tym z samorządem i
innymi instytucjami z terenu gminy.
Obserwujcie uważnie bo o Młodzieżo-
wej Radzie Gminy Jabłonna będzie
jeszcze głośno.

Izabela Giza
opiekun Młodzieżowej 
Rady Gminy Jabłonna
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Domki na stworki

Wraz z końcem października
w Fundacji Instytut Aktywizacji i Roz-
woju Społecznego rozpoczęła się rea-
lizacja projektu „Domki na stworki” w
ramach Europejskiego Korpusu Soli-
darności. Organizacja wspiera osoby
młode i dorosłe w rozwoju osobowym
i zawodowym, a także umożliwia im
organizowanie, uczestniczenie w pro-
jektach lokalnych i międzynarodo-
wych. Wszystkie działania związane z
przedsięwzięciem odbywają się we
współpracy i na rzecz stowarzyszenia
Leśne Przytulisko (dawniej: Leśne Po-
gotowie) w Skrzynicach, które pomaga
zwierzętom odzyskać zdrowie i wrócić
na wolność. 

Celem projektu „Domki na
stworki” jest nie tylko promowanie od-
powiedzialnej postawy człowieka
wobec dzikiej przyrody, ale także

zwrócenie uwagi na potrzeby dzikich
zwierząt. J Uczestnicy w ramach
projektu przeprowadzili wywiad z pra-
cownikiem Leśnego Przytuliska ukie-
runkowany na działalność
stowarzyszenia oraz pomoc dzikim
zwierzętom, podjęli się w trakcie
warsztatów budowy schronień dla wie-
wiórek, a także przeprowadzili łącznie
5 zbiórek żywności. Zbierano produkty
od klientów sklepu Stokrotka w Męto-
wie, a także rodziców, pracowników i
uczniów szkół na terenie Lublina, To-
maszowic, Jastkowa. Nieoceniona
okazała się pomoc lokalnej społeczno-
ści gminy Jabłonna. Tutaj również za-
angażowali się klienci sklepu

Stokrotka, rodzice, pracownicy,
uczniowie szkół na terenie gminy, ale
także świetlica, biblioteki oraz Cen-
trum Kultury. Szczególne podziękowa-
nia należą się Młodzieżowej Radzie
Gminy, która pomagała w organizacji
zbiórek wraz z Panią Wójt Magdaleną
Sałek - Lewczyk.

W grudniu odbywają się ostat-
nie warsztaty z budowania schronień
dla leśnych zwierząt, które w ramach
zwieńczenia projektu zostaną roz-
mieszczone na terenie Leśnego Przy-
tuliska, w pobliskich lasach oraz na
terenie Akademickiego Klubu Jeź-
dzieckiego w Jabłonnie.

Faustyna Pochroń

Karetka 
z Gminy Jabłonna 

podarowana 
mieszkańcom 

Gromady Teteriwskiej

Gmina Jabłonna od 2017 roku
współpracuje z ukraińską Gromadą
Teteriwską w obwodzie żytomierskim.
Dzięki podpisanemu porozumieniu o
współpracy, w 2021 roku możliwe było
przekazanie karetki pogotowia, którą
gmina Jabłonna pozyskała ze Szpitala
w Bychawie i przekazała do Gromady
Teteriwskiej. Zgodę na przekazanie
karetki na Ukrainę wyraziła Rada Po-
wiatu Lubelskiego.

Chociaż przekazanie karetki
odbyło sie oficjalnie w czerwcu 2021

roku, dopiero teraz miszkańcy Gro-
mady Teteriwskiej mogą z niej korzys-
tać. Długotrwałe i skomplikowane
procedury prawne po stronie ukraiń-
skiej nie pozwalały na jej użytkowanie
bezpośrednio po przyjeździe z Polski.

Zgodnie z prawem ukraińskim
wszystkie gminne ośrodki zdrowia za-
rządzane są przez ukraińskie gromady
(odpowiednik polskiej gminy). W Gro-
madzie Teteriwskiej funkcjonują trzy
punkty pomocy medycznej, dlatego
też karetka, która była już niepo-

trzebna w Szpitalu w Bychawie, bę-
dzie służyć mieszkańcom Ukrainy.

Dziękujemy w imieniu swoim
oraz władz Gromady Teteriwskiej, Sta-
roście Powiatu Lubelskiemu - Panu
Zdzisławowi Antoniowi, Wicestaroście
Powiatu Lubelskiemu Panu Andrze-
jowi Chrząstowskiemu, Radzie Po-
wiatu Lubelskiego oraz dyrektorowi
Szpitala w Bychawie Panu Piotrowi
Derkaczewowi za udzieloną pomoc.

Marcin Pastuszak 
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Środki z programu 
„Laboratoria Przyszłości”

trafiły do Szkół 
w Gminie Jabłonna

Laboratoria Przyszłości to ini-
cjatywa edukacyjna realizowana przez
Ministerstwo Edukacji i Nauki we
współpracy z Centrum GovTech w
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.
Celem inicjatywy jest wsparcie wszyst-
kich szkół podstawowych w budowa-
niu wśród uczniów kompetencji
przyszłości z tzw. kierunków STEAM
(nauka, technologia, inżynieria, sztuka
oraz matematyka).

Wszystkie szkoły z naszej

gminy otrzymały wsparcie o łącznej
wysokości 264 300,00 w tym:
- Szkoła Podstawowa im. St. Konar-
skiego w Jabłonnie  84 300,00 zł,
- Szkoła Podstawowa w Piotrkowie 
60 000,00 zł,
- Szkoła Podstawowa w Czerniejowie
60 000,00 zł,
- Szkoła Podstawowa w Tuszowie 
30 000,00 zł,
- Szkoła Podstawowa w Skrzynicach
30 000,00 zł.

Pozyskane środki zostaną
przeznaczone m. in na zakup nowo-
czesnych drukarek 3D
z akcesoriami, mikrokontrolerów z
sensorami, płytkami prototypowymi,
sprzęt do nagrań dla nauki prezentacji
swoich osiągnięć (kamery, green-
screeny, mikrofony etc.), stacje lutow-
nicze (do mikrokontrolerów) oraz wiele
innych pozycji, które na co dzień będą
pomocą dydaktyczną dla uczniów.

Ewa Maj

25. Jesienny Konkurs
Recytatorski 

– etap gminny

Kto powiedział, że jesień musi
być smutna i ponura? Za oknem plu-
cha, ale uśmiech można wywołać na
wiele sposobów. A tegoroczna edycja
Jesiennego Konkursu Recytator-
skiego sprzyjała wesołej atmosferze,
ponieważ odbyła się pod hasłem
„Śmiechem - żartem”. 

Recytatorzy sprostali zadaniu
i wybrali teksty, które wywoływały
uśmiech na twarzach jurorów i innych
uczestników. Mieli nie lada wyzwanie,
ale dzielnie recytowali próbując zacho-
wać powagę.  Jury też nie było do
śmiechu, kiedy musieli zasiąść i wy-
brać zwycięzców, ale udało się i tak
oto w składzie: Dominika Lipowska
(animator w Gminnym Ośrodku Kul-
tury, Sportu i Rekreacji w Niedrzwicy
Dużej), Urszula Lewartowicz (peda-
gog, wychowawca, reżyser teatralny,
animator kultury, adiunkt Zakładu Pe-

dagogiki Kultury UMCS w Lublinie) i
Monika Rulka (animator w Centrum
Kultury Gminny Jabłonna, instruktor
teatralny) po burzliwych obradach
zdecydowały:
Kategoria I (klasy I-III):
1. Kacper Gorajek (nominacja do ko-
lejnego etapu),
2. Maja Lisiak,
3. Olaf Mituła.
Kategoria II (klasy IV-VI):
1. Aleksander Gąsior (nominacja do
kolejnego etapu),
2. Kinga Sokal,
3. Weronika Sawicka.
Kategoria III (klasy VII-VIII)
1. Joanna Wadowska (nominacja do
kolejnego etapu),
2. Alicja Szkudnik,

3. Konrad Styliński.
Jest nam ogromnie miło poin-

formować również, że Aleksander
Gąsior został wyróżniony w Tur-
nieju Rejonowym 25 Jesiennego
Konkursu Recytatorskiego, odby-
wającym się w Centrum Kultury w
Lublinie. 

Cieszymy się, że konkursy re-
cytatorskie cieszą się popularnością i
że nasi recytatorzy odnoszą sukcesy
na dalszych etapach. Gratulujemy ser-
decznie wszystkim uczestnikom oraz
laureatom i do zobaczenia na kolej-
nych konkursach.

Izabela Giza
Centrum Kultury Gminy Jabłonna
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Działania Fundacji
Rozwoju i Aktywizacji

Mieszkańców

Fundacja Rozwoju i Aktywiza-
cji Mieszkańców jak co roku organi-
zuje współfinansowane przez Gminę
Jabłonna wyjazdy na basen dla dzieci
i młodzieży. W tym roku, mimo trudno-
ści spowodowanych obostrzeniami z
naszej oferty skorzystało około 40
dzieci. Wyjazdy oraz zapisy trwają nie-
przerwanie cały rok.

Zapraszamy wszystkich chęt-
nych do korzystania z naszej oferty,
która jest bardzo atrakcyjna i po-
trzebna do poprawy kondycji fizycznej
i psychicznej, odporności, integracji i
zdrowia. 

Zadaniem kulturalnym zreali-
zowanym przez Fundację w tym roku
była organizacja „Kartoflaków”- pro-
jektu współfinansowanego przez
Gminę Jabłonna. 

Zorganizowaliśmy ognisko z
pieczeniem ziemniaków. Atrakcją dla
najmłodszych było puszczanie baniek
w blasku płomieni, a także malowanie
twarzy oraz gry planszowe. Uczest-
nicy mieli przyjemność skosztowania
zapomnianych potraw z ziemniaków,
przygotowanych przez Panie z KGW
”Piotrkowianki” w Piotrkowie Pierw-
szym, odbyły się  pokazy kulinarne,
kosmetyczne, wystawa malarstwa
mieszkanek naszej miejscowości,
konkurs kulinarny na najlepszą po-
trawę z ziemniaków, w którym Jury na-

grodziło cztery osoby, konkurs dla
panów na obieranie ziemniaków, w
którym nagrodzono trzech panów był
zarazem wielkim wyzwaniem i atrak-
cją. Wieczór zakończył się potań-
cówką dla mieszkańców.

W chwili obecnej Fundacja
realizuje cykl bezpłatnych warsztatów
rękodzieła o różnej tematyce, które
realizowane będą także w przyszłym
roku. Serdecznie zapraszamy chętne
osoby do zapisów.

Wspólnie z KGW” Piotrko-
wianki” w Piotrkowie Pierwszym, KGW
Piotrków Drugi i OSP Piotrków co roku
organizujemy dwie akcje poboru krwi.
W jesiennej aurze 7 listopada  miesz-
kańcy naszej gminy i nie tylko oddali

kilka litrów krwi tak potrzebnej do życia
szczególnie w tym trudnym czasie.
KGW „Piotrkowianki” w Piotrkowie
Pierwszym ufundowało nagrody rze-
czowe oraz przygotowało poczęstu-
nek dla krwiodawców. Na następne
akcje poboru zapraszamy wiosną i je-
sienią 2022 roku. 

KGW „Piotrkowianki” w Piotr-
kowie Pierwszym zorganizowało dar-
mowy dla uczestników festyn i
potańcówkę w ramach akcji „Szcze-
pimy się z KGW”. Podczas akcji
można było zaszczepić się przeciwko
COVID-19 w punkcie zorganizowa-
nym w naszej miejscowości, z czego
skorzystało kilkanaście osób. Atrakcją
podczas festynu  były zabawy na dmu-
chańcu, puszczanie baniek mydla-
nych, malowanie twarzy, biesiada przy
grillu, pokazy kosmetyczne, słodka ka-
wiarenka z lodami i goframi oraz po-
kazy rękodzieła. Na zakończenia
odbyła się potańcówka. 

Pragnę podziękować KGW
„Piotrkowianki” za wielkie zaangażo-
wanie w w/w projekty, szczególnie za
przygotowanie pięknego obrzędu do-
żynkowego wraz ze strojami i scenerią
oraz za całoroczną pracę na rzecz na-
szej społeczności.

Monika Nowak
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Otwarte!

Biblioteka w Jabłonnie uzys-
kała 100 tysięcy zł dofinansowania na
zadanie „Otwarte” w programie dota-
cyjnym Narodowego Centrum Kultury
BLISKO – Biblioteka/ Lokalność/ Ini-
cjatywy/ Społeczność/ Kooperacja/
Oddolność. Projekt rozpoczął się we
wrześniu i potrwa do końca przyszłego
roku. Jego celem jest wzmocnienie
potencjału  Biblioteki, jako instytucji
jednoczącej społeczność lokalną, po-
przez angażowanie jej w aktywne
uczestnictwo w działaniach kultural-
nych i promujących czytelnictwo. Po-
przez szkolenia chcemy rozwijać
kompetencje pracowników Biblioteki
oraz partnerów, w zakresie rozpozna-
wania potrzeb społeczności lokalnych
oraz potencjału kulturowego miesz-
kańców, a co za tym idzie do wypraco-
wania nowoczesnej oferty kulturalnej
odpowiadającej na ich potrzeby. 

Adresatami projektu są różne
grupy wiekowe odbiorców z uwzględ-
nieniem osób ze szczególnymi potrze-
bami, w tym osób z

niepełnosprawnościami i zagrożonych
wykluczeniem społecznym, które w
niewielkim stopniu korzystają z oferty
kulturalnej, edukacyjnej oraz informa-
cyjnej. Nasze działania wzmocnią rolę
Biblioteki jako “trzeciego miejsca” an-
gażującego społeczność lokalną. Do
udziału w projekcie zapraszamy wielu
partnerów, którzy będą wspierać
nasze inicjatywy na rzecz promowania
kultury i czytelnictwa. W tym roku
projekt dobiegł końca, co udało nam
się zrealizować? Poczyniliśmy kroki w
kierunku lepszej dostępności naszej
Biblioteki dla osób z niepełnosprawno-
ściami. Nasz zespół, partnerzy oraz
mieszkańcy mieli możliwość uczestni-
czenia w szkoleniu z podstaw savoir-
vivre’u obsługi i organizacji wydarzeń
dla osób z niepełnosprawnościami,
konsultowaliśmy ich potrzeby, zasta-
nawialiśmy się nad możliwymi zmia-
nami by zwiększyć dostępność. 

W trakcie naszych działań
projektowych socjolożki specjalizujące
się w badaniach jakościowych, ewa-
luacjach i diagnozach przygotowują
dla nas diagnozę potrzeb i potencja-
łów naszych mieszkańców – odbior-
ców i uczestników. O wynikach
diagnozy będziemy informować, opub-
likujemy ją na naszej stronie, ukażą
się one także w kolejnym numerze ga-
zety gminnej. Powstaje również film
opowiadający o Bibliotece, jej filiach,
czytelnikach. Bohaterowie filmu będą
ambasadorami projektu i Biblioteki w
kolejnych jego etapach. 

W Bibliotece i w jej filiach
działania projektowe to także różnego
rodzaju warsztaty i spotkania dla ma-
łych i dużych użytkowników: „Tajem-

nica lalek” - warsztaty teatralne,
„Dzień z biblioteką” – warsztaty ręko-
dzielnicze, kulinarne w filiach w Skrzy-
nicach, Piotrkowie i Chmielu dla
dużych i małych, dla młodzieży „Ka-
lendarz adwentowy”. Ważnym wy-
darzeniem dla nas i mieszkańców,
otwierającym nasz projekt było „Mu-
zeum społeczne”. To kilkudniowa
akcja społeczno-artystyczna, która
miała zintegrować mieszkańców na-
szej gminy i ujawnić ich kreatywny po-
tencjał. Akcja opiera się na założeniu,
że każdy z nas jest takim „osobistym
muzeum”, ma swoją historię i zwią-
zane z nią pamiątki oraz własne pasje,
hobby lub działalność artystyczną i
może nas po nim oprowadzić lub po-
dzielić się jego częścią. Ekspozycja
muzealna stworzona została w nawią-
zaniu do lokalnego kontekstu angażu-
jąc mieszkańców a przede wszystkim
konkretne przedmioty i związane z
nimi osobiste przeżycia i emocje. Ku-
ratorem naszego Muzeum Społecz-
nego był Pan Krzysztof  Żwirblis –
kurator, historyk sztuki, twórca projek-
tów artystycznych, animator lokalnych
wspólnot. 

W tym miejscu składam po-
dziękowania mieszkańcom, straża-
kom z Piotrkowa, paniom z kół
gospodyń wiejskich za ciepłe przyjęcie
w swoich domach (i nie tylko, były ga-
raże, stodoły, komórki) za zaangażo-
wanie, podzielenie się z nami tym co
dla nich ważne i cenne, za pozytywną
energię i emocje jakie towarzyszyły
nam w dniu otwarcia muzeum. 

Edyta Majewska
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Ogród dla pszczół 
w Tuszowie 
nagrodzony!

Miło nam poinformować, że
Szkoła Podstawowa w Tuszowie zdo-
była III miejsce w konkursie „Tajemni-
czy ogród dla pszczół i dzikich
zapylaczy” organizowanym przez
Urząd Marszałkowski Województwa
Lubelskiego.

Konkurs przeprowadzony
został w ramach kampanii „Lubelskie
– wspólnie dla pszczół”. Zadanie
uczestników polegało na zaplanowa-
niu i utworzeniu na terenie wojewódz-
twa lubelskiego ciekawie
zaaranżowanego ogrodu przyjaznego
pszczołom w oparciu o rośliny, w tym
kwiaty, drzewa i krzewy miododajne
oraz elementy wyposażenia, takie jak
domki i poidełka dla owadów. Obo-
wiązkiem uczestników kategorii szkol-
nej był ponadto udział w zajęciach o
życiu i znaczeniu pszczół.

Szkolny ogród ma powierzch-

nię 3x12 m, a w jego przygotowanie
zaangażowani byli uczniowie, rodzice
i nauczyciele. Ogród został podzielony
na 3 części: największą - przezna-
czoną na krzewy (m.in. pigwę i malinę)
oraz rośliny ozdobne, byliny, zioła i
grykę, oraz dwie nieco mniejsze - na
łąkę kwietną i facelię.

Rodzice uczniów wykonali

płotek i przygotowali drewniane krążki
na ścieżki, które zostały ułożone
wspólnie z uczniami. Pomogli również
dzieciom w wykonaniu domków dla
pszczół oraz poidełka dla owadów.

Serdecznie gratulujemy
wszystkim zaangażowanym w utwo-
rzenie i pielęgnację ogrodu!!!  

Patrycja Deruś

Fundusze sołeckie –
wsparciem dla szkoły

W bieżącym roku kalendarzo-
wym  Zespół Szkół w Jabłonnie dostał
znaczące wsparcie w postaci środków
finansowych z funduszy sołeckich na
realizację zadań wzbogacających:
bazę sportową, infrastrukturę sieci
szkolnej i  poprawę  wyglądu otocze-
nia szkolnego. 

Sołectwo Jabłonny Drugiej
przeznaczyło kwoty:  8.000 zł na za-
danie pt; „ Przebudowa sieci interne-

towej w Zespole Szkół w Jabłonnie”
oraz 15.000 zł na zadanie pt: „Utwo-
rzenie  miejsca rekreacyjnego w Ze-
spole Szkół w Jabłonnie” w ramach,
którego zainstalowana została mini si-
łownia zewnętrzna składająca się z
następujących urządzeń: prasy nożnej
z  surferem,  stepera z twisterem,
sztangi do wyciskania i ławeczki  .

Sołectwo Jabłonny – Majątek
przeznaczyło ze swojego budżetu

kwotę 1.500 zł na wykonanie nasa-
dzeń krzewów  tuj na placu zabaw dla
dzieci.

Wszystkim Państwu  Sołty-
som i  Mieszkańcom tych sołectw ser-
deczne podziękowania składa
dyrekcja i cała społeczność szkolna
Zespołu Szkół w Jabłonnie.

Wiesława Herecka
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Uśmiech, 
podaj dalej!

Dobre słowo, 
podaj dalej!

Pod takimi hasłami przebie-
gały obchody Dnia Życzliwości  w
Szkole Podstawowej w Jabłonnie.  Już
7. rok przypominaliśmy, że życzliwość
okazuje się każdemu, zawsze i wszę-
dzie.

Do takich wniosków doszli
wszyscy uczniowie po zajęciach  prze-
prowadzonych w klasach od I do VIII.
Były m.in.: zabawa z życzliwą żółtą
piłką, obdarowywanie się dobrym sło-
wem – koniecznie z uśmiechem, two-
rzenie kart z podziękowaniami. 

Przeprowadzone lekcje  po-
zwoliły na wyłonienie klasowych życz-
liwych.  Z grupy nominowanych,
wybrani zostali i zaszczytny tytuł Życz-
liwy 2021 otrzymali: 
ex aequo: Klara Fit  III b, Joanna Wa-
dowska VIII a i Alan Suraj IV b. 

Gratulujemy! 
Tytuł daje radość. Nobilituje! Zobowią-
zuje!

Na życzliwość „nakręcały” 
Renata Czapska  i Jolanta Fidut 

Warsztaty w Miejskiej
Pasiece Artystycznej

w Lublinie

4 listopada grupa uczniów
Szkoły Podstawowej w Tuszowie
uczestniczyła w zajęciach, które były
jedną z nagród w wojewódzkim kon-
kursie pn. „Tajemniczy ogród dla
pszczół i dzikich zapylaczy”. W ra-
mach tych zajęć odbyły się warsztaty
pszczelarskie w Miejskiej Pasiece Ar-
tystycznej oraz zajęcia laboratoryjne
na Wydziale Biologii i Biotechnologii
UMCS w Lublinie.

Warsztaty rozpoczęliśmy od
spaceru po zielonych tarasach na
dachu budynku Centrum Spotkania
Kultur, gdzie znajduje się największa
miejska pasieka w Polsce. Podczas
spaceru wysłuchaliśmy opowieści o
pszczołach, ich życiu w mieście, oraz
ważnej roli jaką odgrywają w świecie
przyrody. Następnie uczestniczyliśmy

w zajęciach w multimedialnej Sali
Pszczelarskiej, gdzie obejrzeliśmy nie-
zwykłą prezentację o życiu i zwycza-
jach pszczelej rodziny oraz
pracowaliśmy z produktami pszczelimi
- każdy wykonał dla siebie świecę z
wosku pszczelego. Na zakończenie
tego miłego spotkania otrzymaliśmy
piękne upominki.

Po warsztatach pszczelar-
skich udaliśmy się na krótki spacer po
miasteczku akademickim. Na Placu
Marii Curie-Skłodowskiej wykonaliśmy
pamiątkowe zdjęcia – przy pomniku
Patronki UMCS oraz na ławeczce
Henryka Raabego, pierwszego rektora
uniwersytetu.

Kolejnym punktem naszej wy-
cieczki były zajęcia laboratoryjne na

Wydziale Biologii i Biotechnologii
UMCS, gdzie uczniowie mogli poczuć
się jak prawdziwi naukowcy. W labo-
ratoriach uniwersyteckich samodziel-
nie wykonywali preparaty
mikroskopowe i oceniali walory sma-
kowe produktów pszczelich. Przy uży-
ciu binokularu mogli zajrzeć do
wnętrza nawet najmniejszych kwiatów
i poznać ich budowę. Wysłuchali cie-
kawych prezentacji o znaczeniu
pszczół w przyrodzie i w życiu czło-
wieka a także o tym jak ważne dla
pszczół i ludzi są kwiaty.

Zajęcia te były dla naszych
uczniów niezwykłą i bardzo warto-
ściową lekcją przyrody.

Patrycja Deruś
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Bieg w piżamach 
w szkole w Skrzynicach

24 września 2021 roku Szkoła
Podstawowa w Skrzynicach brała
udział w ogólnopolskiej akcji charyta-
tywnej Bieg w Piżamach, której głów-
nym organizatorem była Fundacja
„Gdy Liczy się Czas”. Głównym celem
akcji było wspieranie dzieci przebywa-
jących na oddziałach onkologii, zebra-
nie funduszy na budowę
kompleksowego ośrodka rehabilitacji,
propagowanie aktywności fizycznej
oraz wzbudzanie empatii.

W tym dniu wszyscy ucznio-

wie wraz z nauczycielami ubrani byli w
swoje kolorowe piżamki. Dlaczego pi-
żamy? Ponieważ piżama to standar-
dowe ubranie chorych dzieci. Dlatego
też cała społeczność szkolna była so-
lidarna z dziećmi chorymi na raka, za-
łożyła w tym dniu piżamy i przypięła
kartki z numerem i napisem #piżama.
Punktualnie o godzinie 11.00 odbył się
bieg wyznaczoną wcześniej trasą. 

W trakcie trwania wydarzenia,
uczniowie i nauczyciele wrzucali pie-

niądze do przygotowanej puszki.
Kwota jaką udało nam się zebrać to
400 złotych. Pieniądze zostały przeka-
zane na konto Fundacji „Gdy Liczy się
Czas”.

Nasi uczniowie jednomyślnie
stwierdzili, że „Pomaganie jest fajne!”.

Katarzyna Adamek
SP Skrzynice

Narodowe 
Święto Niepodległości

w Skrzynicach

Narodowe Święto Niepodle-
głości - polskie święto, obchodzone 11
listopada to jedna z najważniejszych
dat w dziejach Polski. Rocznica od-
zyskania niepodległości, a wraz z nią
uroczyste świętowanie tego wielkiego
wydarzenia na stałe wpisała się w ka-
lendarz uroczystości Szkoły Podsta-
wowej w Skrzynicach.

Dnia 10 listopada 2021 roku
uczniowie, nauczyciele i wszyscy pra-
cownicy szkoły uroczyście upamiętnili
rocznicę odzyskania przez Polskę nie-
podległości. Świętowanie rozpoczęło
się od spotkania z Paniami z Koła
Gospodyń Wiejskich w Skrzynicach,
które poprowadziły warsztaty robienia
kotylionów dla dzieci z klasy 0, I i II.
Dziękujemy bardzo Paniom za wpro-
wadzenie ciepłej oraz rodzinnej at-

mosfery i za piękne kotyliony, które
tego dnia widniały na naszych pier-
siach.

O godzinie 11. 11 jak co roku
nasza szkoła przystąpiła do ogólno-
polskiej akcji „szkoła do hymnu”.
Wszyscy nasi uczniowie, od najmłod-
szych po najstarszych odśpiewali
cztery zwrotki hymnu. Po odśpiewaniu
Mazurka Dąbrowskiego dzieci z na-
szej szkoły przedstawiły program o
patriotycznym charakterze. Część ar-
tystyczna wprowadziła gości w atmos-
ferę wydarzeń poprzedzających datę
11 listopada 1918 roku.  Uczniowie z

klasy 0, I i II recytowali wiersze, śpie-
wali pieśni patriotyczne oraz prezento-
wali tańce narodowe. Zakończeniem
uroczystości był wspólny koncert
pieśni patriotycznych, w którym towa-
rzyszyły nam Panie z Koła Gospodyń
Wiejskich w Skrzynicach.

Akademia z okazji Święta
Niepodległości była dla naszych
uczniów wspaniałą lekcją patriotyzmu.
Uczestnicząc corocznie w obchodach
Święta Niepodległości dajemy wyraz
pamięci o tych wszystkich, dzięki któ-
rym dzisiaj żyjemy w wolnej Polsce.

Katarzyna Adamek
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Ślubowania nadszedł
czas, będzie uczniem

każdy z nas

Wydarzenia z dnia 5 listopada
2021 roku, każdy tegoroczny pierw-
szoklasista ze Szkoły Podstawowej w
Tuszowie, zapamięta na długi czas. W
tym właśnie dniu odbyło się uroczyste
ślubowanie i pasowanie na uczniów.

Ślubowanie to jedno z naj-
ważniejszych wydarzeń w życiu każ-
dego dziecka, dlatego uroczystość
miała bardzo podniosły charakter. Na
uroczystość przybył ks. Proboszcz To-
masz Maj, rodzice uczniów, przedsta-
wicielki Samorządu Uczniowskiego,
Rady Rodziców, grupa starsza przed-
szkolna, a także koledzy i koleżanki z
klasy drugiej. Pierwszoklasiści przygo-

towali i zaprezentowali część arty-
styczną: wiersze, piosenki i tańce, a
wszystko rozpoczęli pięknie wykona-
nym polonezem. Występ dzieci spot-
kał się z bardzo ciepłym przyjęciem
całej widowni.

Następnie w części oficjalnej
Pierwszaki złożyły uroczyste ślubowa-
nie i  zostali pasowani przez p. Dyrek-
tor Agnieszkę Nawłatynę na uczniów
naszej szkoły. Pierwszoklasiści ślubo-
wali kochać Ojczyznę, być dobrymi
uczniami, swym zachowaniem i nauką
sprawiać radość rodzicom i nauczycie-
lom – i tego właśnie, na koniec życzyła
im Pani Dyrektor w imieniu swoim i

całej szkolnej społeczności. Ksiądz
Proboszcz również złożył dzieciom
piękne życzenia, wspominając swoje
własne ślubowanie i początki szkolnej
nauki. 

Na zakończenie dzieci otrzy-
mały pamiątkowe dyplomy oraz upo-
minki od obecnych gości i kolegów.

Kochanym Pierwszoklasistom
serdecznie gratulujemy i życzymy, aby
szkolny czas był wspaniałą i niezapom-
nianą przygodą.

Beata Gustaw

Obchody 
Święta Niepodległości

w Tuszowie

Pandemia i związane z nią
obostrzenia sprawiły, że życie szkolne
toczy się nieco inaczej niż wcześniej.
Dotyczy to także wielu uroczystości.
W Szkole Podstawowej w Tuszowie
od wielu już lat niezwykle uroczyście
obchodzony jest Dzień Niepodległo-
ści. W zeszłym roku nie mogliśmy
świętować w tradycyjny sposób. Nau-
czanie zdalne sprawiło, że niemożliwe
było zorganizowanie spotkania na te-
renie szkoły. W tym roku, choć z pew-
nymi ograniczeniami, nasza
społeczność uczciła ten ważny dla
Polski dzień. 

Uroczystość miała miejsce w
przededniu samego święta – 10 listo-
pada. Spotkaliśmy się o 11.11, aby
wspólnie odśpiewać „Mazurka Dąb-

rowskiego”. W ten sposób szkoła już
po raz kolejny włączyła się do akcji
„Szkoła do hymnu”. Po hymnie ucznio-
wie klas IV – VIII zaprezentowali przy-
gotowany przez siebie program
artystyczny. Opowiadał on barwnie
historię utraty i odzyskania niepodle-
głości. W rolę narratorki - babci wcie-
liła się uczennica klasy VI.
Opowiedziała ona swojej wnuczce
(zagranej przez młodszą koleżankę) o
walce Polaków o wolność. Przypo-
mniała o tym, że na terenie Tuszowa
znajdują się groby żołnierzy, którzy
zginęli w trakcie zmagań wojennych,
toczących się podczas pierwszej
wojny światowej. Jej słowa były ilust-
rowane krótkimi scenkami. Mogliśmy
zobaczyć pantomimę, ukazującą roz-

biory naszej ojczyzny. Na scenie nie
zabrakło również żołnierzy polskich z
różnych epok. Barwne i pomysłowe
stroje i rekwizyty pozwoliły widzom
przenieść się w czasie. Młodzi aktorzy
starali się oddać emocje towarzyszące
odległym wydarzeniom. Pięknie za-
brzmiały odśpiewane chórem pieśni
legionowe. Młodsi uczniowie przyłą-
czyli się do celebrowania święta i za-
prezentowali dwa tańce. Jednym z
nich był polonez. 

Przedstawienie przybliżyło wi-
dzom nie tylko odległe wydarzenia z
historii Polski, ale przypomniało nam
również, że przez cały okres nauki
zdalnej tęskniliśmy bardzo za takimi
spotkaniami.

Elżbieta Flisiak
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Witaj 
pierwsza klaso!

Dzień ten w sercach nam zo-
stanie bo dziś będzie pasowanie!

Takie między innymi słowa
popłynęły z ust pierwszoklasistów w
czasie jednej z ważniejszych uroczys-
tości szkolnych jaką jest uroczystość
ślubowania i pasowania na uczniów.
Odbyła się ona Zespole Szkół w Jab-
łonnie w  dniu 25 listopada  2021 roku.   

Uczniowie klasy I A i I B przez
wiele dni solidnie, z pełnym zaangażo-
waniem przygotowywali się do tego
szczególnego dnia, chcąc jak najlepiej
zaprezentować swoje umiejętności re-

cytatorskie i  wokalne w okolicznościo-
wym programie. Nad przygotowaniem
uczniów  czuwały wychowawczynie –
Pani Lucyna Grzegorczyk oraz Pani
Alicja Łaska. Odświętnie ubrani,
uśmiechnięci, podekscytowani boha-
terowie dnia zaprezentowali  to czego
nauczyły się przez pierwsze miesiące
nauki. Pani Dyrektor Wiesława He-
recka  dokonała symbolicznego aktu
pasowania ich na uczniów. 

Świadkami tego doniosłego

wydarzenia byli wzruszeni i dumni ze
swoich pociech rodzice.  

Kochanym Pierwszoklasistom
serdecznie życzymy, żeby zawsze
przychodzili do swojej  szkoły z przy-
jemnością, żeby  nauka szła „jak z
płatka”   i była prawdziwą przygodą.

Lucyna Grzegorczyk 
Alicja Łaska

III miejsce
uczniów z Zespołu
Szkół w Jabłonnie

w powiatowym turnieju
szachowym

W dniu 18 listopada 2021
roku w Szkole Podstawowej w Jaku-
bowicach Konińskich odbył się Powia-
towy Turniej Szachowy. Były to
pierwsze zawody w tym roku szkol-
nym, w których udział wzięli uczniowie
z Zespołu Szkół w Jabłonnie.

Turniej przebiegał w dwóch
grupach wiekowych: grupa A: ur. w
2009 roku i młodsi oraz grupa B: rocz-
niki 2007-2008 . Drużyna składała się
z 4 zawodników i co najmniej jednej
dziewczyny. 

Obowiązywał systemem
szwajcarski, w którym następuje koja-
rzenie komputerowe zawodników.
Czas partii szachowych P10’+5’’ na
każde posunięcie. Każdy zawodnik ro-
zegrał 3 rundy. Do etapu wojewódz-
kiego awansowała drużyna, która

zajęła I miejsce. Naszą szkołę repre-
zentowali: Maciej Welman, Bartło-
miej Turzyniecki, Kacper
Niedźwiedź i Zuzanna Nawłatyna. 
Gratulujemy uzyskanego wyniku.

Radosław Filozof
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Bajki baletowe 
dla dużych i małych

Bajki Baletowe to jedyna na
polskim rynku wydawniczym eduka-
cyjna seria książek dla dzieci w cie-
kawy i przystępny sposób
wprowadzająca w świat tańca klasycz-
nego. Dziecięcą wrażliwość trzeba
wspierać i rozbudzać jak najwcześniej
ze względu na wyjątkową łatwość
przyswajania przez dziecko tego, co
nowe. 

By wspomóc harmonijny roz-
wój dziecka i poszerzyć jego wiedzę o
tańcu klasycznym, warto sięgnąć po

książki z serii Bajki Baletowe.  Pełnią
rolę przewodnika baletowego dla naj-
młodszych widzów spektakli baleto-
wych. 

Każda z książek podzielona
jest na dwie części: bajkę autorstwa
Tadeusza Rybickiego, osnutą na kan-
wie libretta baletu, oraz część teore-
tyczną, w której tajniki sztuki
baletowej, trudniejsze pojęcia zwią-
zane z tańcem oraz sylwetki twórców
muzyki i choreografii przybliża Kata-
rzyna Gardzina-Kubała. Całość ozda-
biają barwne ilustracje autorstwa
Klaudii Polak-Szewczyk. 

Bajki Baletowe to seria ksią-
żek, ale też okazja, by porozmawiać o
tańcu, a nawet spróbować, na czym
polega różnica między jego rodzajami. 

W listopadzie w Bibliotece od-
były się mini warsztaty w ramach ogól-
nopolskiego programu Przestrzenie
Sztuki Taniec. Program jest finanso-
wany ze środków Ministra Kultury i
Dziedzictwa Narodowego, realizo-
wany przez Narodowy Instytut Muzyki
i Tańca oraz Instytut Teatralny im.
Zbigniewa Raszewskiego.  Lokalnym
Operatorem programu jest Centrum

Kultury w Lublinie. 
Istotnym elementem pro-

gramu są działania, które mają na celu
informowanie o sztuce tańca, przeka-
zywanie wiedzy o ludziach zajmują-
cych się tańcem i zjawiskach jakie
towarzyszą tej dziedzinie. Spotkanie
dla naszych czytelników poprowadziła
Renata Jakimiuk, krytyk tańca i baletu.
Uczestnicy wysłuchali tekstu libretta
baletu „Coppelia „ w interpretacji Pani
Renaty, obejrzeli fragmenty baletu, a
następnie uczestniczyli w warsztacie
na którym poznali elementy tańca kla-
sycznego, na koniec zatańczyli dla
nas i opiekunów. 

Wspólne czytanie Bajek Bale-
towych ma zachęcać do wybrania się
razem do teatru i podziwiania na sce-
nie niezwykłych przedstawień baleto-
wych, o których opowiadają książki. W
Bibliotece dostępne są dwie książki z
serii Bajki baletowe: „Coppelia” i „Je-
zioro łabędzie”. 

Niecodzienne wydarzenie,
jakim jest spektakl baletowy, będzie ła-
twiejsze w odbiorze po przeczytaniu i
obejrzeniu z dzieckiem tych książek.

Edyta Majewska

Kartka dla obrońców
granic

Kiedy wesoło spędzaliśmy

czas w szkole,  ucząc się i bawiąc, do-
cierały  do nas wiadomości o trudnych
wydarzeniach, z którymi boryka się
nasza Ojczyzna.  Przedszkolaki i
uczniowie  przygotowali kartki dla
służb mundurowych.  W ten prosty
sposób dołączyli do akcji „ Kartka dla
obrońców granic”. Prosto z głębi dzie-
cięcych serc popłynęły słowa podzię-
kowania i życzeń.

Wzorową postawę, dzięki któ-
rej na lekcjach na nowo  przywracamy
dumę ze znaczenia słów: Ojczyzna,
Patriotyzm, Honor, Bóg! Dziękujemy!

Jolanta Fidut
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W szkole w Tuszowie
stawiamy na relacje!

Od poniedziałku 22 listopada
w naszej szkole trwał niezwykły ty-
dzień - Tydzień Dbania o Relacje.
Przeprowadzony został on w ramach
realizacji projektu Szkoła Odpowie-
dzialna Cyfrowo oraz działań Samo-
rządu Uczniowskiego.

SOC to wspólnota uczniów,
rodziców i nauczycieli, dla których
wartością jest kształtowanie równo-
wagi między korzystaniem z nowych
technologii i świadomym tworzeniem
realnych więzi poza przestrzenią Inter-
netu. 

Całą społeczność szkolną za-
prosiliśmy do wspólnej zabawy i budo-
wania relacji, które są niezmiernie
ważne.  Tydzień Dbania o Relacje roz-
poczęliśmy drobnymi, miłymi gestami
i życzliwymi słowami obchodząc Dzień
Życzliwości i Pozdrowień. Na szkol-
nym drzewku życzliwości zawisło

wiele listków z serdecznymi pozdro-
wieniami i życzeniami, szkoła została
pięknie przystrojona a panujący kolor
żółty wprawił nas w radosny nastrój. W
kolejnych dniach uczniowie realizowali
wyzwania klasowe, robili sobie
śmieszne zdjęcia, selfie z wycho-
wawcą, tworzyli układy taneczne na
przerwach w rytm ulubionej muzyki
czy wreszcie przygotowali klasowe za-

bawy andrzejkowe. Nie zabrakło
wróżb, tańców, pięknych strojów i de-
koracji, gier i zabaw integracyjnych a
nawet karaoke. 

Był to czas nie tylko wspólnej
zabawy, życzliwości i radości, ale
przede wszystkim czas integracji. Pa-
miętajmy o tym każdego dnia!

Opiekunki 
Samorządu Uczniowskiego

Z ekologią na Ty!

W roku szkolnym 2021/2022 r
świetlicy Zespołu Szkół w Piotrkowie
realizowany jest ogólnopolski projekt
ekologiczny pod hasłem:  Z ekologią
na Ty. Celem projektu jest doskonale-
nie umiejętności w zakresie rozumie-
nia zależności pomiędzy składnikami
środowiska przyrodniczego, formuło-
wania wniosków i spostrzeżeń. Zgod-
nie z harmonogramem, zostały
zorganizowane i przeprowadzone
działania.

Stworzony został przez
uczniów  Kodeks Ekologa, zaprezen-
towany  na tablicy szkolnej.

Przeprowadzony został kon-
kurs plastyczny. Zadaniem uczestni-
ków konkursu było samodzielne
wykonanie indywidualnej pracy pla-
stycznej w formie płaskiej, dowolną
techniką, w formacie A4 przedstawia-
jącej drzewa w jesiennych barwach.
W ramach drugiego  modułu II  nasi
Ekolodzy wykonali pracę, która obra-

zuje las w słoiku oraz ekologiczne zni-
cze, które wykorzystane zostały pod-
czas Wszystkich Świętych.

Aktualnie uczniowie mają za
zadanie zamienić się  Eko reporterów
i przeprowadzić wywiad z babcią,
dziadkiem, mamą, tatą, ciocią itp. Te-
matem rozmów  będzie ekologia i jak
o nią dbać.

Anna Młynarska
Renata Babicz

Elżbieta Pasieczna
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Start z Kulturą

50 dzieci, warsztaty teatralne,
literackie i plastyczne, dwie wycieczki
- do Teatru im. H. Ch. Andersena i Ga-
lerii Labirynt w Lublinie, a do tego cała
masa zabawy, nowych umiejętności,
rozwijanie kreatywności i poszerzanie
granic w myśleniu o sztuce - to
wszystko spotkało nas przy okazji pro-

jektu Start z Kulturą. 
Dzieci w wieku 7-12 lat wzięły

udział w działaniach aktywizacyjnych,
dzięki którym mogły odkrywać nowe
talenty i poszerzać te, które odkryły już
dawno temu. Warsztaty prowadziły
doświadczone edukatorki, które po-
mogły dzieciom oswoić się z teatrem i

galerią, tak, aby dzieci w przyszłości
chętnie odwiedzały podobne miejsca i
czerpały radość z przebywania ze
sztuką. Projekt został zrealizowany
przez Fundację Rozwoju i Aktywizacji
Mieszkańców ze środków Fundacji
PZU.

Adrianna Tylus

Spotkanie 
z Podróżnikiem 
w Zespole Szkół 

w Piotrkowie

2 grudnia przedszkolaki i
uczniowie naszej szkoły  wybrali się w
fantastyczną, wirtualną podróż po In-
diach z podróżnikiem firmy Trzask.
Prelekcja przyrodniczo -geograficzna

wzbudziła  zainteresowanie i cieka-
wość świata naszych wychowanków. 

Dzieci bardzo aktywnie
uczestniczyły w spotkaniu i niewątpli-
wie spodobał się im ten sposób zdo-

bywania wiedzy. Lekcje z podróżni-
kiem  odbywają się cyklicznie i już nie
możemy doczekać się następnej.

Anna Młynarska
Zespół Szkół w Piotrkowie

Rytmika w oddziale
przedszkolnym 

w Tuszowie

Zajęcia rytmiczne w Oddziale
Przedszkolnym w Tuszowie odbywają
się cyklicznie, w każdy wtorek. Orga-
nizowane zajęcia muzyczne oparte są
o utwory autorstwa Marii Tomaszew-
skiej, doświadczonego rytmika, autorki
wielu książek do muzyk, kompozytorki
i autorki tekstów. Utwory są przemy-

ślane i "łatwo wpadające w ucho", an-
gażujące każde dziecko do wspólnej
zabawy.

Zajęcia sprawiają, że nasze
przedszkolaki w sposób łatwy i przy-
stępny przyswajają sobie takie abstra-
kcyjne pojęcia jak wysoki - niski
dźwięk, czy też szybko - wolno, cicho

– głośno, rozwijają swoją koordynację
słuchowo-wzrokową jak również
ogólną sprawność fizyczną. Podczas
rytmiki bawimy się chustą animacyjną,
kubeczkami, pałeczkami, wstążkami,
farbami a nawet taśmą malarską! 

Sylwia Dajos




